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Universidad de Cordoba B
OFICINA DE CONTRATACION A ¥

INFORME DE EVALUACION DEFINITI\{O}? '
INVITACION PUBLICA N° U0031-202§ % E i
R §
Mediante Resolucion N° 2235 del dia 04 de diciembre de 2024, se ordend la apertura del proceso de [nvitacion Plblica N°
UC031-2024, [a cual tiene por objeto la “CONSTRUCCION DE CUARTO FRIO'PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS
AGRICOLAS EN LA SEDE MONTERIA DE LA UNIVERSIDAD DE CORDOBA"

——

.c i S

Que, en la fecha y hora sefialadas en el cronograma de actividades, se lleyd a cabo el .clerre para la entrega de propuestas
y la apertura de las mismas, presentando propuesta los oferentes: ASB ONASSIS CONSTRUCCIONES S.A.S e ITALIANA
CONSTRUCCIONES S.A.S. | ' ?;L N

Que el comité evaluador designado mediante Resolucién N° 2236 del dia 04 de diciembre de 2024, por el Rector de la
Universidad de Cordoba, para el proceso de Invitacion Plblica N°UC031-2024, rindié el informe de evaluacién de los
requisitos habilitantes y calificables de los proponentes en competencia, asi:

4

“CONCEUSION DEICAVERIEICACIONE

NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION
Capacidad Juridica Pt SUBSANAR

ASB ONASSIS CONSTRUCCIONES S.A.S | Capacidad Financiera CUMPLE
Capacidad Técnica i SUBSANAR

CONCLUSION ‘ SUBSANAR

i CONCEUSION DE'LAVERIEICACION
NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION

Capacidad Juridica ' SUBSANAR
ITALIANA CONSTRUCCIONES S.A.S Capacidad Financiera CUMPLE

Capacidad Técnica SUBSANAR

CONCLUSICN o SUBSANAR

Que, dentro del plazo oforgado para el traslado de! informe de evaluacion, !os proponentes no formularon observaciones ni
presentaron documentos para subsanar, Y f‘

De acuerdo con lo anterior, el Comité Evaluador presenta asi su informe definitivo:

. REQUISITOS HABILITANTES i,
A. CAPACIDAD JURIDICA. bl £ d %
Tty
PROPONENTE N° 1: ASB ONASSIS CONSTRUCCIONES S.A.S | 1 I
N R REQUISIT O B i e e [ FOLI0S [ CONVENCIONE
1 | Carta de presentacion de la propuesta. 37 c
2 | Fotocopia de la cédila de ciudadania }os 5 C
3 | Documento compromiso de anficorrupcion : D d 89 C
4 | Certificado de existencia y representacion legal s | Bt 10-14 c
9 _| Documento que acredite la conformacién del consorcio o unidn temporal 2?* ; e NA.
6_| Autforizacién para presentar propuesta y suscribir contrato . 12 C

UNICORDOB@
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Un legado de transformacion social

7 | Hoja de vida d&la funciérpliblica |

14 | Garantia de sefiedad dé [Apropuesta,
o ZVERIEICACION JURIDICA /i

NC

8 | Certificade de pago seguridad social integral y parafiscales 15-18 [
9 | Registro tinico tributario RUT 19-22 c
10 | Certificacion de no estar incluido en el boletin de responsables fiscales 23-24 c
11 | Certificado de antecedentes disciplinarios 25-26 C
12 | Certificado de antecedentes judiciales 27-28 c
13 | Certificado Sistema RegistroiNacional de medidas correctivas 29 c
| 270-297 | C

= *NOICUMPEE

#
El proponente no aporta hoja de vida de la funcion plblica de la persona juridica.

PROPONENTE N° 2 ITAL]iANA CONSTRUCCIONES S.A.S
M 2 * ?‘ t

E T REQUISTTORY, - ~ S i B FOLIOS 2| FCONVENCION:
1 Carta de presentacton de la propuesta 3-8 C
2 | Fotocopia de la cédula de ciudadania 5 C
3 | Documento compromiso de anticorrupsién 9-10 c
4 | Certificado de existencia y representacion [egal 15-19 C
5 | Documento que acredite [a conformacion del consorcio o unién temporal - N.A.
6 | Autorizacion para preséntar propuesta y suscribir contrato 17 c
7 | Hoja de vida d& la funciéri piblica | . NC
8 | Ceriificado de pago seguridad social integral y parafiscales 11
9 | Registro tnico tributaric <RUT 12-14
10 | Certificacion de no estar incluido en el boletin de responsables fiscales 31-32
11 | Certificado de antecedentes disciplinarios 33-34
12 | Certificado de antecedentes judiciales 35-36
13 | Certificado Sistema Rgglstro;Nacnohm de medidas correctivas 37
14 Garantla de senedad de |3 propuesta. 38-39 NC
] 5 A% FNERIEICACIONAURIDICA™. it I INOICUMBLE; i85,

7
El propanente no aporta hoja de vida de la funcién plblica de la persona juridica. Asi mismo, no presenta el pago de la

garantia de seriedad de la propuesta.
i Y

B. CAPACIDAD FINANgIERA }

H

PROPONENTE N° 1 ASB ONASS[S CONSTRUCCIONES SAS

auy _&g!‘& “‘“E

o mﬁ%@%ﬁgﬁ? i il iNoCUMPLE:
Indice de L|qu1dez ;i P 659 lgualomayoral20
Indice de Endeudamiento i ' 15.14% Igual o menor a 65% 29.80 CUMPLE
R de Cobertura de Int 15.20 Igual o mayora 20
azon de Cobe u/raw e nereses . In determina do

eV ERiFlCﬁCI‘ﬁ"F!NANClER‘Af”"’ el

B CUMPEE R
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Universidad de Coérdoba
OFICINA DE CONTRATACION

PROPONENTE N° 2: ITALIANA CONSTRUCCIONES S.A.S

U;1 legado de transformadén social

PR xﬁé’%ﬁwﬁ%ﬁmﬁﬁﬁmllcesﬁFINANplsRosc?%,

et

e e

o FAC;I;QR@E&[ERIHCACIG)N %ﬁgpm

R e ) 0

2,73 ” lgualo mayor al 2 0‘-

lndlce de Liquidez
Indice de Endeudamiento 44,04% Igual o menor a 5%
Razon de Cobertura ds Infereses 13,16 lgual o mayora 20,

Indeterminado % -

£ 48-VERIFICACION.FINANCIERA  :xiidl

C. CAPACIDAD TECNICA

PROPONENTE N° 1: ASB ONASSIS CONSTRUCCIONES S.A.S

El proponente debera acreditar su
experiencia especifica, mediante Ia
presentacion de maximo cinco (5)
contratos ejecutados y ferminados,
cuyo objeto se relacione con
CONSTRUCCION YIO
REMODELACION Y/O ADECUACION
DE INFRAESTRUCTURA FISICA,
cuyo valor final sumado,
sea igual o superior al cien por ciento
(100%) del presupussto oficial
expresado en salarios minimos legales
mensuales vigentes.

El SMLMV (Salaric Minimo Legal
Mensual Vigente) que se tomara para la
conversion del valor de cada contrato
a SMLMV, sera el del afio en que
finalizaron los servicios, de acuerdo con
fa certificacion del contrate que se
relacione en la propuesta.

Valor presupuesto;
$400.970.930,00
SMMLV: 308,43

El proponente aporta Anexo 3- Acredltaclon del
proponente. 3
EXPERIENCIA No. 1:

Contrato N* 084-OP-2024

Objeto: CONSTRUCCION DE COMEDOR
ESCOLAR Y SALON DE AUDIOVISUALES
PARA LA INSTITUCION EDUCATIVA SlMéN
BOLIVAR, SEDE MARIA iINMAGULADA
DEPARTAMENTO DE CORDOBA. o
Contratante: MUNICIPIO DE PLANETA RICA
Contratista: RAFAEL CESAR SANTIAGO NAAR
Valor Total: $ 123.948.278 ‘

Valor para acreditar expenenct del
proponente: |4 i
$123.948.278 - 285792 SMMLY
Plazo de ejecucién inicial: 120 dias
Fecha de inicio: 09/04/2007

Fecha terminacién: 02/08/2007

3 i

seramap®

Ty
A

v

RAFAEL  CESAR SANTIAGO NAAR (ES
ACCIONISTA DE LA EMPRESA ASB ONASSIS
CONSTRUCCIONES  SAS, TEN]ENDGJ LEN
CUENTA QUE DICHA EMPRESA SE
ENCUENTRA MATRICULADA EN LA CAMARA
DE GOMERCIO DESDE EL'DIA 26 DE MAYO DE
2021, TENIENDO A LA FECHA 3 ANQS Y6
MESES DESDE SU CONSTITUCION, ,NO
PUEDE ACREDITARSE LA EXPERIENCIA DE
SU ACCIONISTA RAFAEL CESAR SANTIAGO

i
e ey ens

61-63

L

e
— T e

-

B

NO CUMPLE
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; 5 &’ Un legado de transformacién sodal
i 3
; 4h 5.} ;4 || NAAR, TODA VEZ QUE YA HAN PASADO MAS
4 B :l DE TRES ANOS DESDE SU CREACION, LO
i 5%; f ANTERIOR SEGUN SE ESTIPULA EN EL
: | DECRETO 1082 DE 2015, NUMERAL 2.5 DEL
4 ARTICULO 2.2.1.1.1.5.2:
\ 3
b 12, | EXPERENCIANo.2
? gl i} || Contrato N° 082-OP-2024
: % XN ‘| Objeto: CONSTRUCCION DE DOS AULAS
; P ESCOLARES Y UN POZO ARTESANO CON
» COLUMNA Y SOPORTE PARA TANQUE
PLASTICO DE 10000 LITROS Y
i REMODELACION DE AULA EXISTENTE EN EL
i g} . + i| CENTRO EDUCATIVO ARENOSO SEDE LA
& Er,l .| || OSCURANA  ARRIBA, MUNICIPIO  DE
i %L% - i| PLANETA RICA
' i 3 | Contratante: MUNICIPIO DE PLANETA RICA 64 NO CUMPLE
b : Contratista: RAFAEL CESAR SANTIAGO NAAR
. Valor Total: § 93.682.247 '
\ . Valor para acreditar experiencia del
i [P , : proponente:
Y Al | '8 93.682.247- 229.613 SMMLV
i ifﬁ | »* Al Plazo de ejecucion inicial: 30 dfas
b TR 1| Fecha de inicio: 13/06/2005
M | Fecha terminacion: 10/01/2006
Nota: La certificacidn no indica el tiempo de.
i *suspension o prérroga del contrato de obra,
i tw | segun lo seftala ef Pliego de Condiciones y es
i L i i ’l evidenfe que se presentd una de las dos
’ # I 5 ' 0 condiciones.
I A
i ‘ 3 : | RAFAEL. CESAR SANTIAGO NAAR ES
, ACCIONISTA DE LA EMPRESA ASB ONASSIS
< CONSTRUCCIONES SAS, TENIENDO EN
3 CUENTA QUE DICHA EMPRESA SE
p y ;‘ﬁ { . i| ENCUENTRA MATRICULADA EN LA CAMARA
! If’% {[ E’ .| DE COMERCIO DESDE EL DIA 26 DE MAYODE
i 3* . '| 2021, TENIENDO A LA FECHA 3 ANOS Y 6
T MESES DESDE SU CONSTITUCION, NO
PUEDE ACREDITARSE LA EXPERIENCIA DE
SU ACCIONISTA RAFAEL CESAR SANTIAGO
“ NAAR, TODA VEZ QUE YA HAN PASADO MAS
;» ié% +  DE TRES ANOS DESDE SU CREACION, LO
i f";fg{ | 1 || ANTERIOR SEGUN SE ESTIPULA EN EL
§ # T || DECRETO 1082 DE 2015, NUMERAL 2.5 DEL
A ARTICULO 2.2.1.1.1.5.2:

UNICO]
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Un legado de transformacion social
¥

EXPERIENCIA No. 3:
Contrato N° LP-MA-004-2023
Objeto: CONSTRUCCION, REHABILITACION
DEL ESTADIO DE FUTBOL UBICADO EN EL|
BARRIO NEMESIO NADER EN LA é‘ZONA é )
URBANA DEL MUNICIPIO | DE AYAPEL
DEPARTAMENTO DE CORDOBA.
Contratante: ALCALDIA DE AYAPEL
Contratista: CONSORCIO ESTADIO AYAPEL
Rafael Santiago Naar - Participacién 80%, ;
ASB ONASSIS Const‘.ruccmnesl Partlc gawén

1
10% i L % ]
Constructora Potentia - Pan‘tcfpac/én 10%3 ¥ "165-87 CUMPLE
Valor Total: § 1.804.340,188 ’
Valor para acredifar experiencia del
proponente:

$ 180.434.018 - 155,546 SMMLY
Plazo de ejecuclon inicial: Seis (6) mesés *
Fecha de inicio: 29/06/2023 I; Sk é,
Fecha terminacion; 04/12/2023~tl 1 I ,

i

A

o0

250

o

.
o b sk

£

El proponente aporta carta de confom?ac:én dei

v EQUIPO DE TRABAJO Lo

RAEAIOE EXEERIENC

RAFAEL CESAR SANTIAGO NAAR ‘ 1
Profesién: Ingeniero Civil ¥ £ '
El contratista debe ofertar una persona para | Matricula N.° 08202-093136 del d
que cumpla la funcion de DIRECTOR DE OBRA | 15/08/2002

que debera ser Ingeniero Civil o Arquitecto, | Afios de experiencia: 22 afios y 4
quien se compromete a dedicar el treinta por | meses

ciento. (30%) durante fa ejecucion total del
Contrato Aporta hoja de vida de la*func:on
publica incompleta sm reiacmnarila
El director de Obra propuesto debe tener como | informacion del tiempo de expenenc:a
minimo diez (10) afios de experiencia general | solicitada, copia de Ja cedula, copta
contada a partir de la fecha de expedicion de la | del diploma y matricula profesionai,
tarjeta o-matricula profesional, ceriificado de vigencia y antecedentes
disciplinarios  expedido  por’ el
COPNIA, carta de compromisg, con

Director de Obra (1)L

*

‘ﬁt‘i‘-'.‘*

18 227 NO CUMPLE

‘""“—N -

UNICORDOBE& 1!
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Un legado de transformacién social

-

Experiencia Espemf ca %cemf cada' £omo
Director de Obraten dost (2) contratos cuyo
objeto se. relacione con la CONSTRUCCION
Y/O REMODELAGION Y/O ADECUACION DE
INFRAESTRUCTL}'RA FISICA v

una dedicacion del 30%, dos (2)
certificados como Director de obra en
proyectos de  construccién  y/o
remodelacion  y/o adecuacién de
infraestructura fisica.

i f‘% ! 4 ;‘E. Se verificé los antecedentes de
¥ 1 % % R coniraloria, procuradurfa y policla y no
1 ' , regisira sancién.

Residente de obra (1) CARLOS ALBERTO DE LA 0SSA

El proponente debe ofertar Una persona para
que cumpla la funmon deﬁRESIDENTE DE
OBRA que debera sers: I?]gemero Civil o
Arquitecto, quien se compro'?nete a dedicar el
cien por ciento (100%) fde duracion a la
gjecucion total del 'Contrato. -

E! Residente de Obra debe tener como minimo
cinco (5) afios de ' expenenma generahcomada
a partir de [a fecha de expedlclon de Ia]taneta o

matricula profesional f?f ; v

+
Experiencia Especifica certificada como
Residente de Obra en dos (2) contratos

CONSTRUCCION;Y/O REMODELACION Y/O

A[DECUACION DE lI\iFRAT‘STRUCTURA
FlSICA L U l=
2
i 15 ‘

Ran

R

BULA Profesién: Arquitecto
Matricula N.° A440122010 -
10772153 del 25/01/2010

Anos de experiencia: 14 afios y 11
meses

Aporta hoja de vida de la funcion
pliblica, copia de Ia cedula, copia de fa
matricula  profesional, copia de
diploma profesional, certificado de
vigencia y antecedentes disciplinarios
expedido por el Consgjo Profesional
Nacional De Arquitectura, carta de
compromiso con una dedicacién del
100%, ftres (3) certificados como
Residente de obra en proyectos de
construccién y/o remodelacién y/o
adecuacion de infraestructura fisica.

Se verificé los antecedentes de
contraloria, procuradurfay policiay no
registra sancién.

228-236

CUMPLE

Ingeniero electricista (1)
El proponente debe ofertar {ina persona para

que cumpla [a- grfunclon *}de* INGENIERO
ELECTRICISTA, 'que deberé 1ser Ingemero
electricista, ingeniero eléctrico, o ingeniero
mecanico quien se compromete a dedicar el
veinte por cienfo (20%) de duracién a [a
gjecucion total del’ Contrato , ‘

l

El profesional propuesto% debe ténér como
minimo cinco (5) afios de expenencaa general
contada a partir de la fecha de expedicion de la
tarjeta o matricula profesional.

-
o

()

MARCONEL ANTONIO BARRETO
NEGRETE.

Profesion: Ingeniero Electricista
Matricula N.° AT205-112230 del
11/087/2015.

Afios de experiencia: 9 afios y 4
meses

Aporta hoja de vida de la funcion
pliblica, copia de la cedula, copia de la
matricula profesional, diploma como
profesional y Especialista, certificado
del  Consejo  Profesional de
Ingenierfas Eléctrica, Mecénica y
Profesiones  Afines, carfa de

237-249

NO CUMPLE

'
1 \3*:1 }

Reacredltados Instntucnonalmente resofucion N°* 000
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U{p legado de transformaddn social
4

Experiencia Especlfica certificada como Asesor
y/o Disefiador y/o Residente en contratos
relacionados con: CONSTRUCCION Y/O
REMODELACION Y/O ADECUACION DE
INFRAESTRUCTURA FISICA.

Entre ofras funciones debera ser el responsable
de verificar, evaluar y garantizar la puesta en
marcha de los equipos y sistemas
electromecénicos y eléctrico en general
instalados en la planta

compromiso con una dedicaciop del
20%, dos (2) certificados como
Ingeniero Eléctrico y no como Asesor
ylo Disefiador ylo ReSIdente en
proyectos de construccion 5 ylo
remodelacién  y/o adecuacléni de
infraestructura fisica ; b ;’%5
. 4
Se verifico los antecedentes de
contralorfa, procuraduria ypol:cla yno
registra sancién.

ey

-

RESPONSABLE SST (1)

El proponente debe ofertar una persona para
que cumpla la funcién de RESPONSABLE EN
SST que debera ser profesional, con Postgrado
en SEGURIDAD INDUSTRIAL Y SALUD
OCUPACIONAL Y/O SIMILAR, quien se
comprometen a dedicar el cien por ciento
(100%) a la ejecucidn total del Contrato,

El Profesional SST debe tener como minimo
cinco (5) afios de experiencia general contada
a partir de la fecha de expedicion de la tarjeta o
matricula profesional.

Experiencia Especlffica certificada como
Profesional SST en dos (2) contratos de
CONSTRUCCION Y/O REMODELACION Y/O
A}JECUACION DE INFRAESTRUCTURA
FISICA

%
ALVARO DAVID SALGADO PEN,
Profesion; Odontélogo; * %z
Especialista en salud ocupacmna.’
Tarjeta N.° 671 del 12/03/2010.

Afios de experiencia; 14 afios

e

Aporta hoja de vida de la fupcin
publica, copia de la cedula, copta%’e la
matricula profesional,! P copla4 e
diploma profesional y especialista en
salud ocupacional, copia de Ja
Resolucién mediante la cual se expide

la licencia de seguridad y salud en el |

trabajo por el término de 10, afos,
carta de compromiso dirigida al SENA
para un proyecto con objeto dtferente
al del actual proceso licitatorio, dos (2)
certificados como Profesional SST en
proyectos de consfruccion  y/o
remodelacién  y/o adecuacion de

infraestructura fisica .g .
: ‘ A
i & 1
NO PRESENTA CART: %DE
COMPROMISO. R
?‘4,

Se verificd los antecedentes de
contraloria, procuradurfa y policia y no
registra sancién.

[ A S

250-269 NO CUMPLE

.
sk e g e

VERIFICACION EXPERIENCIA

4

NO CUMPLE

£
—
1S
i t
1

t T
j

‘
- ‘»‘% *séé et

(SRR PRI PRy

v" DOCUMENTOS DE VERIFICACION DEL SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-

SST)

UNICORDO
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" Un legado de transformacién social

‘*jm”“?’” ’”M%‘“‘i%y FFROLI0 tCUM PLE;*I NO™ wé‘%?fﬁ%ﬁ@

5 : Lo “%@f%@ e MpLE SUBSANAR”:

Cerm" cado de afi llaclon ala A%dmlm tradora de Rlesgos Laborales ARL. *88 NO CUMPLE
5 3 g4 -l

Politica de Seguridad y Saltidien el trabajo (Firmado, fechado y actualizado). 89 CUMPLE
Documento que contenga fa designacion del disefio del Sistemna de Gestion ]
de Seguridad y Salud en el Trabajo. 90-91 CUMPLE
Documento de aplicacian de los estandares minimos del SG-SST, acorde a
la normatividad vigente 92102 CUMPLE
Documento con el Reglamento de Segundad e Higiene industrial (aprobado
por el Representante Legal).& L 103107 CUMPLE
Reglamento internd de traba]o (a‘probado por el Representante Legal). 108-143 CUMPLE
i i ./\ZERIElryﬁc{ldmé(seﬁ’ssm)ff%&m e T I NOIGUMPLE et 18

El proponente aporta certift cado de afiliacion a la ARL, sin embargo, se encuentra en mora.

PROPONENTE N° 2: ITALIAN;. CONSTRUCCIONES S.AS.

3
:3
n"‘”’f?

i | sSUBSANARm

El proponente debera acreditar

su  experiencia especifica,
mediante la presentacion 3 ”de
méximo  cinco (5) contratos;
ejecutados y termmados c:h;yof
objeto se relacione ! con'
CONSTRUCCIGN  * YIO
REMODELACION Y/O
ADECUACION DE
INFRAESTRUCTURA FISICA
cuyo valor firial sumado,
sea igual o superior al men"fnor
clento {100%) def presupUesto
oficial expresado en salaflos
minimos legales mensuales
vigentes.

El SMLMV (Salano Minlmo'
Legal Mensual V[gente) que;se
tomara para la convers;on*del.
valor de cada contrato
a SMLMV, sera el del afio en que
finalizaron los servicios, de
acuerdo con la certificacion del

I RY
° M

El proponente aporta Anexo 3- Acredltaclon del
proponente.

EXPERIENCIA No. 1:

Contrato N° SER (33 DE 2023

Objeto: CONSTRUCCION Y ADECUACION DE LA
INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA INSTITUCION
EDUCATIVA VICTORIA MANZUR SEDE SEVERO J
GARCIA Y SEDE JORGE ELIECER GAITAN EN EL
MUNICIPIO DE MONTERIA DEPARTAMENTO DE
CORDOBA.
Confratante;
JUDICATURA
Contratista: CONSORCIO LOS CORDOBAS 2023
Ingenieria Universal Aplicada — Participacion 10%
Italiana Construcciones — Participacion 90%

Valor Final: § 935.604.542

Valor para acreditar experiencia del proponente:
$ 842 044.087,8 - 647,726 SMMLV

Plazo final de efecucion: Cinco (5) meses

Fecha de inicio: 28/08/2023

Fecha de Suspension: 22/12/2023

Fecha de Reinicio: 07/02/2024

Fecha terminacion: 12/08/2024

CONSEJO SUPERIOR DE LA

o030 | NOCUMPLE

B
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Un legado de transformacion social
R &
contrato que se | El presenfe contrato cuenta con 'la experiencia |
relacione en [a propuesta. acreditada de CONSTRUCCION® ¥ vio |
REMODELACION  Y/O  ADECUACION® DE
Valor presupuesto; INFRAESTRUCTURA FISICA, sin embargo la entidad
$400.970.930,00 requiere el acta final de la obra para verificar ef valor
SMMLYV: 308,43 que coresponde a la CONSTRUCCION Y/O | |
REMODELACION  Y/O ADECUACION},‘ + DE E
INFRAESTRUCTURA FISICA . P ; % :
El proponente aporfa acta de recibo de obra fna! 1%
conformacién del Consorcio, acreditando el noventa
por cienfo (90%) del monto total del contrate para
acreditar la experiencia habilitante £ .
el ER %F]CACI@N EXPER[ENCIA‘*@ S ,

gﬁgE%UPUESTQ%Q@GIA;&y 0970.630,00
(ENGERIENDIA ROREDITACA 5 8842 044057 8- 547,728 Sk

‘%

v EQUIPO DE TRABAJO

Director de Obra (1) ALFREDO ANTONIO CABARCAS
El contratista debe ofertar una persona para | BUELVAS Profesién: Ingeniero Civil -
que cumpla la funcién de DIRECTOR DE | Especialista en Gerencia y Direccién de Obra
OBRA que deberad ser Ingeniero Civil o | Matricula N.° 22202-100446 de! 18/09/2003
Arquitecto, quien se compromete a dedicar el | Afios de experiencia: 21 afios y3 meses
treinta por ciento (30%) durante la ejecucion | ] ,,u :

total de! Contrato Apon‘a hoja de vida de Ia= functén publica,’
copia de la cedula, copza de’ t’a§ matricula:
El direcior de Obra propuesto debe tener | profesional, copia del diploma como
como minimo diez (10) afios de experiencla | Especialista, certificado de vigencia y | 56-57 CUMPLE
general contada a -partir de la fecha de | antecedentes disciplinarios expedldo por el
expedicion de la tafjeta o malricula | COPNIA, carfa de compromisolcon una

profesional. dedicacion del 30%, cuatro (4) cerfificados’
como Director de obra en proyectos de:
Experiencia Especifica certificada como construccién  y/o  remodelacion  y/o}

Director de Obra en dos {2) contratos cuyo adecuacion de infraestructura fisica
objeto se relacione con la CONSTRUCCION
Y/O REMODELACION Y/O ADECUACION | Se verificé los antecedentss de contralorie,
DE INFRAESTRUCTURA FiSICA. procuraduria y policia y no regfstra sancion
Residente de Obra (1) OMAR LUIS BLANCO OCHOA . §

t

El proponente debe ofertar una persona para | Profesion: Ingeniero Civil - Espécialista en¥ i
%

que cumpla la funcion de RESIDENTE DE | Gerenciay Direccién de Obra , 68-79 CUMPLE
OBRA que debera ser Ingeniero Civil o | Matricula N.° 08202-095981 del 23/01/2003

Arquitecto, quien se compromete a dedicar el Afios de experiencia: 21 afios y 10 meses

v i

UNICORDOB@ ‘
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cien por ciento (100%) de duracién a la
sjecucion total del Contrato ;j,

B

El Residente dei 10bra de%e !tener como
minimo cinco (5) apos de expenencna general
contada a partir de la fecha (Te expedicion de
la tarjeta o matricula profesmna[

Experiencia Espemf ca cemfcada £omo
Residente de Obra en dos (2) contratos
CONSTRUCCIONfr Y/O x»REMODEL/,\CION

DE

Aporta hoja de vida de la funcion publica,
copia de la cedula, copia de la matricula
profesional, copia del diploma como
Especialista, certificado de vigencia y
antecedentes disciplinarios expedido por el
COPNIA carta de compromiso con una
dedicacion del 100%, cuatro (4) certificados
como Director de obra en proyecios de
construccién ~ y/o  remodelacién /o
adecuacién de infraestructura fisica

Se verificé los antecedentes de confraloria,

?;l’(FDR AESTRU CAr%iiU}fl\gl[gAN ? procuraduria y policla y no registra sancion
Ingeniero electricista (1) SANTIAGO  LONDONO  ZAPATA.
El proponente debe ofertar una persona para | Profesién:  Ingeniero  Electricista -

que cumpla la funmon de INGET}\IIERO
ELECTRICISTA, que deberé ser lngemero
electricista, mgen gro electrlco, o lngemero
mecanico quien se compromete a dedicar el
veinte por ciento’ {(20%) dét duracién a la

gjecucion total del Contrato. ~
s

El profesional propuesto debe- tener} como
minimo cinco (5) anos de expenéncla general
contada a partir de la fecha de expedlmon de
[a tarjeta o matricula profesno_gal

Experiencia Especifica certlﬂcada £omo
Asesor ylo Disefiador y/o“ Res&dente en
contratos xrelacionados { con:
CONSTRUCCION!" Y/O REMODELACION
Y/O ADECUACION ' DE
INFRAESTRUCTURA FlSICA

Entre ofras funciones debera ser el
responsable de verificar, evaluar y garantizar
la puesta en marcha degilos equipos vy
sistemas electromecamcos 4y eiectnco en
general instalados'en la planta

remodelacién  y/o

Especialista en Gerencla de Proyectos
Matricufa N.° AN205-52902 del 10/04/2007.
Afios de experiencia: 17 afios y 8 meses

Aporta hoja de vida de la funcién publica,
copia de la cedula, copia del diploma como
Especialista, no aporta copia de la matricula
profesional, pero se verifica su expedicion y
vigencia en el certificado de antecedentes
expedido por el Consejo Profesional de
Ingenierias Eléctrica, Mecénica y afines,
carta de compromiso con una dedicacion de/
20%, dos (2} certificados como Ingeniero
Eléctrico y no como Asesor ylo Disefiador y/o
Residente en proyectos de construccion y/o
adecuacién  de
infraestructura fisica.

Se verificé los antecedentes de contraloria,
procuraduria y policia y no registra sancion

80-91

NO CUMPLE

RESPONSABLE SST (1}

El proponente debe ofertar una persona para
que cumpla lafuncion de RESPONSABLE EN
SST que debera ser profesmnal con
Postgrado en SEGURIDAD; INDUSTRIAL Y
SALUD OCUPACIONAL Y!OZSIMILAR* quien

MARIA ELVIRA DORIA BARRERA
Profesion: Ingeniera industrial, Especialista
en Salud Ocupacional,

Matricula N.° 22228-291374 COR del
04/12/2014.

Afios de experiencia: 10 afios

92111

CUMPLE

i ﬁ
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se comprometen a dedicar el cien por ciento
(100%) a la ejecucidn total del Contrato.

El Profesional SST debe tener como minimo
cinco (5) afios de experiencia general contada
a partir de la fecha de expedicion de la tarjeta
o0 mafricula profesional,

Experiencia Especifica certificada como
Profesional SST en dos (2) contratos de
CONSTRUCCION Y/O REMODELACION
Y/O ADECUACION DE
INFRAESTRUCTURA FISICA

Aporta hofa de vida de‘la func:én publlcaf
copia de la cedula, copia de‘ .'ar matricula
profesional, copia de diploma profes:onal y
especialista en salud ocupacional, copia de la
Resolucién medfante la cual se expfde la
licencia de seguridad y salud en el trabajo por,
el término de 10 affos, cetificado de V1genc:at
y antecedentes d/smphnanos expédfdo por el
COPNIA, carta de compromiso con una
dedicacion del 100%, dos (2} certificados
como Profesional SST en proyectos de
construccion /o remode!acron Yo
adecuacion de mfraestrucitura fi srcaa"

! ! ;f i
Se verificé los antecedentes de contralon'a
procuradurfa y policfa y no reg:stra sancion

:
i ¥
}'-
i

VERIFICACION EXPERIENCIA NO CUMPLE

f 1

v' DOCUMENTOS DE VERIFICACION DEL SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-

SST)

t

o WMQQMPLE%ND %%
: CCUMPLEYE:
3 - | SUBSANAR
Certlf cado de afi llacmn a Ia Admumstradora de Rlesgos Laborales ARL, | Pg:, “112 NO CUMPLE
. 55 )
Polifica de Seguridad y Salud en el trabajo (Firmado, fechado y actualizado). ' | ¥ 113-114 CUMPLE
Documento que contenga la designacion del disefio del Sistema de Gestion de 116 CUMPLE
Seguridad y Salud en el Trabajo,
Documento de aplicacion de los estandares minimos del SG-SST, acorde a la
normatividad vigente. 17-427 CUMPLE
Documento con el Reglamento de Seguridad e Higiene industrial (aprobado por e]
Representante Legal). g 12§'132 CUMPLE
Reglamento interno de trabajo (aprobado por e Representante Legal). PR 133-181 CUMPLE
e SR e e S B VERIFICACION/(SG: SSTav e INOICUMPLE:T s i

NOMBRE DEL PROPONENTE _

CRITERIOS DE'VERIFICACION
Capacidad Juridica ¥ NO CUMPLE
ASB ONASSIS CONSTRUCCIONES S.A.S | Capacidad Financiera CUMPLE
Capacidad Técnica NO CUMPLE
CONCLUSION RECHAZADA
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e - {CONCLUSION DELLAVERIEICAGION:
NOMBRE DEL PROPONENTE: ' l CRITERIOS DE VERIFICACION
. i PR Capacidad Juridica NO CUMPLE
ITALIANA CONSTRUCCIONES S.A.S Capacidad Financiera CUMPLE
¢ o Capacidad Técnica NO CUMPLE
CONCLUSION RECHAZADA

Que, en concordancia con [o Irjdicado en la tabla anterior, el comité evaluador considera RECHAZADAS las propuestas
presentada por los préponenté_s;éSB ONASSIS CONSTRUCCIONES S.A.S. e ITALIANA CONSTRUCCIONES S.A.S, por no
cumplir con los requisitos estéb[&gbi@os %n‘los pliegos de condiciones, por lo tanto, recomienda al Rector de la Universidad de
Cérdoba declarar désierto él’%Prgcesol de Seleccion de la Invitacion Publica N° UC031-2024, cuyo abjeto es la
“*CONSTRUCCION DE CUARTO FRIO PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRICOLAS EN LA SEDE MONTERIA DE LA
UNIVERSIDAD DE CORDOBA":

Dado en Monteria (Cordoba) a Igs veinte (20) dias de! mes de diciembre de 2024,

i 2% ! ) 4
4 5% 43 |
- S I
B

-
/ L [ S

. CARMEN GECIIAVEGA QNATE | | IS FERNANDO CABRALES BANQUETH
Miembro del Comité Evaluador; § Miembro del Comité Evaluador
Verificacion Jurldica  + T; Verificacion financiera

’, ;.:;'{ s
S B
N 15 \t,
T ; l E 1
" ROSSANA LOPEZ JARAVA
Miembro del Comité Evaluador
. Verificacion Técnica Y Ponderacion de la Oferta
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